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INNLEDNING 

AIR arbeider på vegne av alle idrettslagene i kommunen og er idrettens talerør mot 
kommunen. AIRs samarbeidsavtale med kommunen fremmer dette arbeidet til beste 
for begge parter. 
 
Asker Idrettsråds (AIR) høringssvar til rådmannens forslag til Handlingsprogram 
2016-19 tar utgangspunkt Askeridrettens uttalte prioriteringer. Dette inkluderer 
momenter fra AIRs tidligere innspill til HP idet disse peker på behov, ønsker og 
problemstillinger som fortsatt er et mål for Askeridretten. Vi viser til vår hjemmeside 
for detaljer knyttet til tidligere uttalelser 
(www.askeridrettsrad.no/moteruttalelser/horingeruttalelser/handlingsprogram). 
 
Tiltak som stimulerer til mer fysisk aktivitet er av forebyggende art og viktige 
momenter i Asker kommunes fokus på folkehelse. AIR mener innspillene som 
ligger i dette dokumentet har potensiale til å skape betydelig mer fysisk 
aktivitet i Askersamfunnet.  
 
Dokumentet er omfattende og det er mange detaljer. For å sikre riktig helhetsbilde for 
våre folkevalgte har vi valgt å levere to dokumenter; ett lettlest med hovedpunkter og 
ett mer utfyllende med detaljer og forklaringer.  
 
Vi ser frem til et fortsatt godt samarbeid med våre folkevalgte og kommunens 
administrasjon i et felles løft for fysisk aktivitet, idrett, inkludering og folkehelse. 
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SAMMENDRAG 

Asker idrettsråd forstår rådmannens føringer for måtehold og restriktiv tankegang 
gjeldende handlingsrommet de neste årene. Dette som følge av både internasjonale 
og nasjonale føringer. 
 
Asker idrettsråd ser også at ”kaken” som skal fordeles mellom lovpålagte og andre 
oppgaver ikke er stor nok i forhold til de behov som signaliseres fra ulike sektorer.  
 
Vi ber likevel våre folkevalgte og rådmannen vurdere tiltak innenfor idretten som 
bidrar til forebygging av fysiske og psykiske helseplager, samt bedre folkehelse 
generelt. Helt spesifikt er det selvsagt den organiserte og egenorganiserte idretten 
idrettsrådet er opptatt av. 
 
Følgende saker har hovedprioritet for idretten i Asker: 
 
Prinsippsaker 
à AIR ber rådmannen om å innføre en ordning hvor kommunen forskutterer 
spillemidler slik at realisering av privatfinansierte anlegg blir enklere 
à AIR ber rådmannen følge opp idrettens arbeid med alternative finansieringsformer 
for nye anlegg, inkludert interkommunalt samarbeid  
 
Konkrete investeringer 
à AIR ber rådmannen finne investeringsmidler til ny kunstgressbane på Dikemark.  
à AIR ber rådmannen sette av prosjekteringsmidler for regulering og utbygging av 
rulleskitrasé på Dikemark 
à AIR ber rådmannen sette av 10 millioner årlig til utbygging av mindre 
aktivitetsflater 
 
Saker med budsjettmessig konsekvens 
à AIR ber rådmannen støtte nasjonalt kompetansesenter for sykling inkludert 
langtidsleie av hallflater og kampsportflater 
à AIR ber rådmannen utøke tilskudd til private anlegg i tråd med rådmannens 
forslag i politisk sak om kvalitetsstandarder 
à AIR ber rådmannen indeksregulere tilskuddsmidler til idretten 
à AIR ber rådmannen hensynta idrettens innspill til politisk sak om sesong-
definisjoner 
à AIR ber rådmannen om å sikre optimalisering av bruk av eksisterende 
idrettsanlegg 
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KONKRETISERING AV INNSPILL 

AIR arbeider på vegne av alle idrettslagene i kommunen og er idrettens talerør mot 
kommunen. Asker idrettsråd (AIR) arbeider aktivt for å gi en representativ uttalelse til 
rådmannens forslag til handlingsprogram. AIRs samarbeidsavtale med kommunen 
bidrar til å fremme dette arbeidet til beste for begge parter. 
 
Idrettsrådet legger til rette for gode møteplasser mellom idrettslagene og mellom 
frivilligheten og kommunen. AIR har gjennom disse treffpunktene innhentet idrettens 
meninger og innstillinger knyttet til ulike viktige saker av prinsipiell art og til 
prioritering av aktivitetsflater. Dialogene har gitt AIR mulighet for å danne seg et enda 
bedre helhetsbilde over idrettens rammevilkår i Asker. 
 
 
Felles interesser 
Idretten og det offentlige har felles verdier og mål for utvikling av idrett og fysisk 
aktivitet i samfunnet. Kommunen og Askeridretten har også et felles mål om å skape 
et levende lokalsamfunn der folk finner trygghet, mening, tilhørlighet og trivsel. 
Idretten er en viktig bidragsyter til dette målet, spesielt i forholdet til barn og ungdom. 
Dette er spesielt viktig i dagens Asker der tettstedsutvikling er sentralt. Her er det 
essensielt at idretten tas med i diskusjonen om gode møteplasser. 
 
Kommunens positive holdning til idretten, og evne og vilje til å støtte opp om idrettslig 
aktivitet er i en slik sammenheng avgjørende for idrettslagene. AIR ser i større grad 
viktigheten med enda mer samhandling på tvers av sektorene i kommunen, også 
innenfor anleggsutvikling og vil gjerne bidra til dette. Her har vi mulighet for å være 
innovative! 
 
Vi har allerede mange gode møteplasser for idrett. AIR er opptatt av at disse 
arenaene ivaretas og utnyttes optimalt. Vi ser i dag at spesialhaller har en meget høy 
utnyttelsesgrad både i uken og i helgen, mens dette ikke er tilfelle i alle andre haller. 
 
à Vi ber rådmannen om å sikre optimalisering av bruk av eksisterende idrettsanlegg 
 
 
Nærmiljøanlegg 
Idretten har mange nærmiljøtiltak av større og mindre karakter som vi ber rådmannen 
vurdere å gi gjennomslag for. Det er viktig at noen mindre aktivitetsflater får prioritet 
til tross for at store midler er bundet opp i de større idrettshall-prosjektene. Mindre 
aktivitetsflater står for en viktig del av aktivitetstilbudet for både organisert og 
egenorganisert idrett.  
 
Utfordringen ved å satse på utbygging av store aktivitetsflater er at dette kan gå på 
bekostning av investering i mindre aktivitetsflater over en lengre periode. AIR mener 
at mindre prosjekter med stor betydning for nærmiljøaktivitet også må prioriteres. 
 
à AIR ber rådmannen sette av 10 millioner årlig til utbygging av mindre 
aktivitetsflater 
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Skole og idrett i sammenheng 
AIR er glad for at kommunen satser på idrett gjennom store investeringer spesielt 
knyttet til idrettshaller som bygges i sammenheng med bygging av skoler.  
 
AIR har gjennom mange år ment og arbeidet for at når skoler rehabiliteres og 
gymsaler bygges skal disse få en idrettshall standard. Vi ser med glede at dette 
prinsippet følges.  
AIR er opptatt av å videreføre tanken om at skolene er viktige arenaer for fysisk 
aktivitet. Vi ber kommunen følge opp sitt vedtak knyttet til aktivitetsflater ved skoler 
med å bygge utendørs kunstgressflater i tilknytning til skolens uteareal. 
Kunstgressflatene genererer eventyrlig mye aktivitet av ymse slag og er et godt 
eksempel på enkle tiltak for å øke det generelle aktivitetsnivå. I tillegg er dette en 
idrettsflate det er stort behov for i Asker. 
 
à AIR ber rådmannen om å bygge utendørs kunstgressflater i tilknytning til 
idrettshaller ved skoleutbygging. 
 
 
Tettstedsutvikling og møteplasser 
Tettstedsutviklingen i Asker må få tilført areal og midler for å muliggjøre nødvendig 
anleggsutvikling. Befolkningsveksten i planperioden på 4 år tilsier en økning på 3.500 
- 4000 innbyggere eller ca 6,5% økning. Dette må følges opp på anleggssiden 
gjennom helhetsplanlegging for hvert enkelt tettsted (Asker sentrum, Heggedal, 
Dikemark, Holmen, Vollen) og gjennom en overordnet plan for hele kommunen. 
Idrettsanlegg er viktige møteplasser for nærmiljøet. 
 
AIR vil gi honnør for samarbeidet mellom kommunen og idretten for gjennomføring 
av helhetsplaner for Risenga idrettspark. Dette er et eksempel som bør videreføres 
for alle tettstedene i Asker.  
 
à AIR ber rådmannen utvikle helhetsplaner for idrettsanlegg/ møtesteder i 
samarbeid med idretten for alle tettstedene i Asker. 
à AIR ber rådmannen se til kommuner som arbeider systematisk med denne 
tilnærmingen til idrettsanlegg. 
 
 
Fokus på frivillighet 
Idretten er Norges største frivillige organisasjon og frivilligheten innen idretten i 
kommunen er formidabel. Kommunen har stort fokus på å understøtte frivilligheten, 
men AIR savner konkretisering av hvordan kommunen vil understøtte frivilligheten. 
AIR har spilt samme spørsmål inn mot egen organisasjon, hvilket vi har fått positiv 
tilbakemelding på og vil følge opp. 
 
à AIR ber rådmannen vurdere en verktøykasse for frivilligheten, som vil bidra til å 
lette arbeidet som frivillig i idrettslaget. AIR/idretten deltar gjerne i en slik prosess. 
 
 
Kriterier for prioritering av aktivitetsflater 
Både i Asker kommune og i AIR erkjennes kompleksiteten mht å prioritere mellom 
investeringer i aktivitetsflater. AIR har utarbeidet kriterier for prioritering av 
aktivitetsflater gjennom en prosess med idretten. Kriteriene må sees på som et av 
flere verktøy for idrettens anleggsprioritering. AIR er i ferd med å videreutvikle en 
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modell for prioritering av idrettsanlegg. AIR er bedt om å ta ansvar for å prioritere 
mellom investeringer og bruker mye ressurser på dette. Vi vil be rådmannen om i 
større grad føle forpliktelse til samarbeidsavtalen og bruke idrettsrådets 
prioriteringsliste aktivt i sitt planleggingsarbeide. 
 
à AIR ber rådmannen legge til grunn de prioriteringer av aktivitetsflater som er 
utarbeidet av idretten gjennom idrettsrådet.  
 
 
Måleparametre for kapasitet 
Det er viktig at idretten og kommunen i fellesskap enes om hvilke måltall som er riktig 
å benytte ved måling av kapasitet. Innspill fra idrettslagene viser at dagens 
måleparametre ikke er tilstrekkelige. 
 
à AIR ber rådmannen utarbeide bedre målekriterier for måling av kapasitet knyttet til 
idrettsanlegg 
 
 
Kvalitetsstandard for utendørs idrettsanlegg 
Askeridretten har i innspill til politisk sak om kvalitetsstandard for utendørs 
idrettsanlegg utarbeidet egen kvalitetsstandard. Dette ser vi som et viktig forslag til å 
kvalitetssikre standarden på våre aktivitetsflater. Innspillet er utarbeidet etter 
samarbeid mellom ulike idretter og i regi av AIR. AIR har ikke oversikt over de 
økonomiske konsekvenser som kvalitetsstandarden vil medføre. 
 
à AIR ber kommunen innføre Askeridrettens forslag til kvalitetsstandard som 
standard for sine utendørs idrettsanlegg. 
 
 
Drift og vedlikehold av idrettsanlegg 
AIR har i tidligere høringer fremhevet at vedlikehold av eksisterende anlegg må 
prioriteres høyere. På grunn av det høye aktivitetsnivået i eksisterende haller og 
anlegg er slitasjen stor og vedlikehold av sentral betydning.  
 
Kommunen og AIR har jobbet godt sammen for å finne løsninger som kan bidra til at 
idrettslag fortsatt kan drifte idrettsanlegg innen for gjeldende regelverk. AIR ber 
rådmannen bidra til at fremdriften i arbeidet prioriteres slik at idrettslagene kan 
gjenopprette en viss forutsigbarhet i sin planlegging av drift og aktiviteter. Det er også 
viktig at eventuelle endringer som har økonomiske konsekvenser for idrettslagene 
innarbeides som budsjettmessige endringer samme år. Idrettslagene og frivilligheten 
må ikke bli tapende part i en sak som handler om å operere innenfor gjeldende 
regelverk.  
 
 
à AIR ber rådmannen fortsette det gode samarbeidet med idretten om å finne 
løsninger som gjør det mulig for idrettslag å drifte idrettsanlegg 
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Gratis leie av idrettsanlegg til trening for barn, unge og ikke-kommersielle 
seniorlag hele året 
For å stimulere til økt aktivitet bør kommunen dekke utleiekostnadene for 
treningsaktivitet i alle aldersgrupper. Det er høye kostnader forbundet med å drive 
idrett og dette begrenser aktiviteten. Idrettslagene har i tillegg til treningsavgifter 
kostnader forbundet med idrettsutstyr og serieavgifter / konkurranseavgifter. 
Idrettslagene går ikke med overskudd og budsjetterer sine inntekter/utgifter med mål 
om balanse. Redusert treningsavgift vil øke kvaliteten i rekrutteringsarbeidet og gi 
rom for introduksjon nye idrettsgrener. 
 
à AIR ber rådmannen tilrettelegge for gratis bruk av idrettsanlegg til trening for barn, 
unge og ikke-kommersielle seniorlag hele året slik at fysisk aktivitet stimuleres 
 
Avvikle sesongavgift for lag i aldersgruppen 6 – 12 år (i sammenheng med 
politisk sak om sesongdefinisjoner) 
Sesongavgiften er knyttet til bruk av fotballbaner i kommunen. Sesongavgift for 
aldersbestemte klasser skiller ikke mellom spill på 5er, 7er eller 11er lag. 
Sesongavgiften gjelder kun for fotball og kan ikke sees å være en rettferdig avgift 
sammenlignet med andre idretter. 
 
Momentet er knyttet til politisk sak om sesongdefinisjoner og idretten har et klart 
ønske om at sesongdefinisjonen revideres. AIR har nedsatt en arbeidsgruppe som 
utarbeider svar på høring til politisk sak om sesongdefinisjoner.  
 
Uten å forskuttere arbeidsgruppens svar til høringen er det naturlig å anta at idrettens 
innspill vil få budsjettmessige konsekvenser. Størrelsen på dette ber vi rådmannen 
utrede. 
 
à AIR ber rådmannen avvikle sesongavgiften for barnefotballen (6 – 12 år) 
à AIR ber rådmannen hensynta idrettens innspill til politisk sak om 
sesongdefinisjoner 
 
 
Forskuttering av spillemidler 
Askeridretten har flere prosjekter som ønskes igangsatt uten kommunale midler. 
Budsjett for disse prosjektene er avhengig av en andel spillemidler, og forskuttering 
fra kommunen vil kunne gjøre flere prosjekter realiserbare. Dette er et godt incentiv 
for idrettslagene til å bidra til anleggsutvikling i Asker. 
 
Det foreligger flere godkjente søknader enn det i dag er mulig å imøtekomme med 
det årlige spillemiddeltilskuddet. Det er ventetid for godkjente søknader og denne 
ventetiden kan være opp mot 4 – 6 år før spillemidlene tildeles. 
 
à AIR ber rådmannen om å innføre en ordning hvor kommunen forskutterer 
spillemidler slik at realisering av privatfinansierte anlegg blir enklere. 
 
 
Inkludering og IdrettsGlede for alle 
Asker idrettsråd legger til grunn at alle idrettslag skal gi et tilbud til barn og unge 
uavhengig av funksjonsnivå. Idrettsrådet er en støttespiller for å utøke 
aktivitetstilbudet og bidra til at det finnes økonomiske støtteordninger. Politikerne har 
også støttet denne tankegangen og det er avsatt ulike midler til støtte for ulike deler 
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av inkluderingsarbeidet. Asker idrettsråd er takknemlig for dette og takknemlig for at 
klubbene tar sitt ansvar på alvor. Tilskuddsmidlene er viktige for å sørge for 
kontinuitet i dette arbeidet. 
 
AIR samarbeider med Borgenprosjektet, Borgen Nærmiljøsentral, 
frivillighetskoordinator, flyktningeteamet og andre som arbeider målrettet for å skape 
gode nærmiljøer og møteplasser for alle. Vi opplever at man i dag jobber for 
fragmentert med tilnærmingene (ulike prosentstillinger i ulike deler av kommunen), 
og mener at man vil være tjent med å dette i en større sammenheng. Idrettsrådet ber 
kommunen se på hvordan man har valgt å løse dette i samarbeid mellom Drammen 
kommune og Drammen idrettsråd for å trekke noen erfaringer fra deres arbeid. 
 
à AIR ber rådmannen videreføre de tilskuddsordninger som idrettsrådet tidligere har 
arbeidet for å innføre.  
à AIR ber rådmannen se til Drammen for å hente erfaringer fra hvordan andre 
kommuner og idrettsråd arbeider med inkludering 
 
 
Tilskuddsordninger 
Tilskuddsordningene fra kommunen er svært viktige for idrettslagene. Dette danner 
forutsigbarhet i planlegging av aktiviteter for barn og unge i kommunen. 
Forutsigbarheten er viktig å ivareta for å gjøre det enklere å være frivillig. Tilskudd 
må derfor indeksreguleres. 
Fra saksframlegget i sak om kvalitetsstandard for utendørs idrettsanlegg: “Asker 
kommune kan ikke kjøpe inn driftstjenester for anlegg som eies av idrettslag. Her må 
hensynet til likebehandling for privat eide idrettsanlegg ivaretas. Kommunen kan 
imidlertid yte et driftstilskudd til eier av anleggsenhet, gjennom den etablerte 
ordningen om tilskudd til drift- og vedlikehold av private idrettsanlegg” 
 
à AIR ber rådmannen indeksregulere tilskuddsmidler til idretten 
à AIR ber rådmannen utøke tilskudd til drift- og vedlikehold av private idrettsanlegg i 
tråd med rådmannens forklaring i politisk sak om kvalitetsstandarder. AIR er ikke 
kjent med hvilke beløp dette dreier seg om. Det er viktig at anleggene som tas ut av 
ordningen inkluderes i andre tilskuddsordninger og at denne tilskuddsordningen økes 
med lik andel slik at ikke idrettslag med private anlegg kommer tapende ut av saken. 
 
 
Finansiering av idrettsanlegg 
Idretten i Asker arbeider for å bidra til å bygge flere idrettsanlegg gjennom å aktivt 
arbeide for alternative finansieringsformer. I tillegg er idretten en pådriver for å bidra 
til at nye idrettsanlegg skal bygges etter idrettens behov og være enkle i sin form. 
Idretten er ute etter flere idrettsflater og er mindre opptatt av estetikk. Bygging med 
elementer og moduler kan være et godt alternativ i enkelte tilfeller. 
 
à AIR ber rådmannen følge opp idrettens arbeid med alternative finansieringsformer 
for nye anlegg, inkludert interkommunalt samarbeid 
à AIR ber rådmannen sikre at alternative byggemetoder (eksempelvis modulbygg) 
avsjekkes som reelt alternativ til relevante prosjekter 
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PRIORITERING AV ANLEGG 

AIR vil på bakgrunn av prosess gjennom 2013 og konkrete innspill og tilbakemelding-
er fra idretten på høstkonferansen 2015 gi prioritet til enkeltstående anlegg.  
 
Kriteriene som ligger til grunn er i hovedsak en kombinasjon av et sett kjernekriterier, 
type anlegg, økonomi og sosial anleggsprofil/mangfold. Se vedlegg 6 i rapport fra 
høstkonferanse AIR 2013 på AIRs hjemmeside. 
 
AIR og idretten viderefører tidligere prioriteringer ved å stille seg bak rådmannens 
forslag om utbygging av hall i Heggedal, på Landøya, skianlegg på Solli, Holmen 
svømmehall, rehabilitering av kunstgressbaner og ny ishall på Risenga. Det er i 
denne sammenheng viktig for isidrettene at ny ishall på Risenga IKKE skyves ut i tid 
idet det er svært stort behov for nye isflater i kommunen. Vi minner også om AIRs 
tidligere prioritering gjeldende asfaltering av Risenga og viktighet av midlertidige 
anlegg. 
 
De viktigste anleggsinvesteringene (ekskl. nevnte anlegg i avsnittet over) er: 
 
§ Rulleskitrasé på Dikemark 
§ Nærskianlegg og snøproduksjon på Holmen 
§ Kunstgressbane Dikemark 
§ Flerbruksflate med tribune – der alternativer kan være påbygging av 

Leikvollhallen eller flerbruksflate i Norges Cykleforbunds kompetansesenter for 
sykling (med blant annet velodrom, flerbrukshall og kampsportflater) 

§ Støtte til etablering av tilleggsflate til isidrettene 
 
 

à AIR ber rådmannen finne investeringsmidler til ny kunstgressbane på Dikemark.  
à AIR ber rådmannen sette av prosjekteringsmidler for regulering og utbygging av 
rulleskitrasé på Dikemark 
à AIR ber rådmannen støtte nasjonalt kompetansesenter for sykling inkludert 
langtidsleie av hallflater og kampsportflater 
 
 
 
 
På grunn av endringer fra AIRs tidligere innspill knyttet til mulighetsstudien for ishall 
på Risenga utdyper AIR med dette innspill gjeldende kompetansesenter for sykling i 
Langenga: 
 
 
FLERIDRETTSFLATER MED TRIBUNER  
Styret i Asker Idrettsråd anbefaler at Asker kommune bidrar til en realisering av 
Norges Cykleforbunds planlagte kompetansesenter for sykling i Langenga. Dette 
fordi man gjennom disse planene raskt får tilfredsstilt behovet for en flerbrukshall i 
Risenga området. Konsekvensen av en slik prioritering er at man ikke vil kunne 
forsvare at gamle Askerhallen blir omgjort til flerbrukshall.  
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Sykkelbane med mye innhold 
I planene som NCF har lagt fram for kommunen og idrettsrådet for etablering av et 
kompetansesenter for sykling, ligger det i tillegg et areal på indre bane som tilsvarer 
en flerbrukshall. Med realisering av NCF sine planer, får idrettene i Asker følgende1:  

• En syklebane på 200m (velodrom)  
• Areal indre bane på 1960 kvm inkl. oppmerket flerbrukshall 23x45m  
• Eget lager rom for flerbrukshall  
• Egne rom til 2 kampsport grener hhv 250kvm og 200 kvm (uttrykt behov)  
• Garderobefasiliteter til de nevnte idretter  
• Styrketreningsrom  
• Kontor og møteroms muligheter  
• Kantine og oppholdsrom  

 
Bygging av syklebane skal gjennomføres ved bruk av eksterne aktørers 
investeringsmidler, men en fullfinansiering er avhengig av kommunens bidrag i form 
av forskutterte driftsmidler.  
 
Det forusettes at leieprisen for tørrflatene i ikke overstiger leieprisen for 
sammenlignbare flater i kommunen. Resterende del av finansieringen er i form av 
private midler, lån og bidrag fra Kulturdepartementet til såkalte «spesialanlegg».    
 
Påvirker valg av løsning for ny Askerhall 
Asker Idrettsråd innser at man ved å prioritere flerbrukshall realisert gjennom NCFs 
kompetansesenter, ikke samtidig kan etablere enda en tørrflate slik det såkalte 
«alternativ 1 b» i RAPPORT NY ISHALL RISENGA / DISPOSISJONSPLAN 
RISENGA skisserer. Dette alternativet har tidligere blitt støttet av styret i Asker 
Idrettsråd2.  
 
Frisk Asker har behov for to isflater, - en konkurranseflate og en treningsflate. Styret i 
AIR ønsker at kommunen jobber videre med å utrede løsning for å tilfredsstille 
behovet for to isflater på Risenga.  
Gjennom foreslåtte løsning med kun en isflate i ny matcharena har man mulighet for 
å kompensere bortfall av parkeringsplasser som en ny ishall medfører gjennom å 
bygge et parkeringsareal under hallen. Foreslåtte løsning vil heller ikke påvirke Frisk 
Askers aktivitet i nevneverdig grad da ny matcharena vil ferdigstilles før en 
rehabilitering av eksisterende hall starter.  
 
 
Konsekvens for Handlingsprogram 2016-19 
Styret i Asker Idrettsråd ber om at man i Handlingsprogram 2016-19, tilføyer at Asker 
kommune forplikter å avsette forskutterte driftsmidler i 2017 til bygging av Norsk 
Kompetansesenter for Sykling. Med dette kan arbeid med reguleringsplan for 
Langengaområdet starte umiddelbart og Askeridretten kan se fram til å ta i bruk det 
nye anlegget allerede i 2018. 
 
 

                                                        
1	  Listen	  er	  hentet	  fra	  brev	  fra	  Norges	  Cykleforbund	  til	  Asker	  kommune	  datert	  4.9.2015,	  
«BESLUTNINGSGRUNNLAG	  FOR	  NORSK	  KOMPETANSESENTER	  FOR	  SYKLING/VELODROM	  LANGENGA»	   

2Viser	  til	  AIRs	  «SVAR	  PÅ	  HØRING:	  RAPPORT	  NY	  ISHALL	  RISENGA	  /	  DISPOSISJONSPLAN	  RISENGA»	  av	  19.	  april	  2015.	  
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****************** 
 
AIR mener innspillene som ligger i dette dokumentet har potensiale til å skape 
betydelig mer fysisk aktivitet i Askersamfunnet. Tiltak som stimulerer til mer fysisk 
aktivitet er av forebyggende art og viktige momenter i Askers satsing på folkehelse.  
 
Vi ser frem til et fortsatt godt samarbeid med våre folkevalgte og kommunens 
administrasjon i et felles løft for fysisk aktivitet, idrett, inkludering og folkehelse. 
 
 
 
  
Asker, 20. oktober 2015 
 
………………………… ……………………….  ……………………  
Sigurd Øvergaard  Anne-Lise Katle  Per Bjørseth 
Styreleder   Nestleder   Styremedlem 
(sign.)	   	   	   	   (sign.)	   	   	   	   (sign.)	  
	  
	  
………………………… ………………………  ………………………… 
Anita Munkvold  Asgeir Mamen   Gunnar Sagen 
Styremedlem   Styremedlem   Styremedlem 
(sign.)	   	   	   	   (sign.)	   	   	   	   (sign.)	  
	  
	  
………………………… ………………………  ………………………… 
Kåre Møllerhagen  Petter Johansen  Berit Marstein 
Styremedlem   Varamedlem   Varamedlem 
(sign.)	   	   	   	   (sign.)	   	   	   	   (sign.)	  
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INNSPILL	  FRA	  IDRETTSLAGENE	  –	  1)	  ASKER	  SKØYTEKLUBB	    

Bes registrert i sak 15/1271 
  
Asker Skøyteklubb har følgende innspill til rådmannens forslag for HP. Vi har 
fokusert på kapittel 13 – Tjenesteområde Kultur, frivillighet og fritid. 
  
Asker Skøyteklubb har stor breddeaktivitet med flere skøytegren som hurtigløp, 
kortbane og inline (rulleskøyter), samt eliteløpere på internasjonalt nivå. I tillegg 
tilrettelegger vi for skoleaktiviteter og mosjonister uansett klubbmedlemskap. 
Pr i dag har skøyteklubben ca 4 måneder pr sesong tilgang til utendørs kunstis på 
Risenga, som er et anlegg med regional betydning (klubben har anlagt banen på 
dugnad med kommunale midler – kommune drifter banen i ‘vær og vind’). Utenfor 
utendørs issesongen får våre aktive om høsten ca 2,5 måneder pr sesong adgang til 
kortbaneis i Askerhallen og Holmenhallen. Innenfor regionen er det ingen anlegg for 
inline. 
  
Vedr unikt målekart – side 110: 
B-KFF 1.5 Dekningsgrad i idrettshaller – 1,42 timer i 2014. Er kommunestyret 
fornøyd med at rådmannen ikke har høyere ambisjon for måloppnåelse enn 1,4 timer 
pr lag pr uke i en idrettshall? 
  
Vi kjenner til at Asker Kommune jobber med ishall-prosjekt. Det er bra. I målekartet 
mangler imidlertid både rådmannens ambisjon, og den faktiske dekningsgrad i 
ishaller / isbaner. Dette bør suppleres, slik at politiske beslutninger kan tas som 
kanskje får konsekvens for prioriteringer av isanlegg i forhold til idrettshaller / andre 
tiltak. 
  
Vedr god helhet og samhandling – Natur og idrett – side 116 
Det er flott at rådmannen foreslår at det fremmes en sak om disposisjonsplan for 
Dikemark idrettspark. 
  
Kanskje kan asfaltert bane for all slags rullende aktiviteter (inklusive rulleskøyter) 
som står på prioriteringsliste til idrettsrådet, og i kommuneplanen for 
idrett+friluft+fysisk gjennomføres på Dikemark? Som kjent var asfaltering av Risenga 
planlagt gjennomført for å skape en ny arena for ny og mer aktivitet på Risenga 
sommerstid (samtidig som tiltaket ivaretar påkrevd vedlikehold av grusbanens 
drenering som er ødelagt av fotballaktivitet). 
  
Beslutningsprosessen knyttet til asfaltering av Risenga står i stampe, til tross for 
politiske vedtak, og kanskje kan en ny lokalisering gi ny og positiv fokus på 
muligheten og helsebringende aktivitet? 
  
Vedr god kvalitet - – Natur og idrett – side 116 – og investeringer side 119-121 
Vi har oppfattet at idrettsrådet jobber med kartlegging av anleggsbehov for de ulike 
isidretter, som bør ha betydning for prioriteringer og gjennomføring av isanlegg. 
  
I denne forbindelse stilles spørsmål ved rådmannens kanskje noe defensive 
forutsetning at ‘eksisterende åpningstider og standarder videreføres.’ 
  
Skøyteklubben konstaterer at nytt isanlegg som i større grad kan dekke behovene 
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igjen ikke ligger innenfor handlingsprogrammet, og at ‘ishall på Risenga’ er utsatt til 
2020 og videre utover (50% av gjennomføringskostnader ligger faktisk etter 2022!). 
Vi håper at Kommunestyret ser muligheter for å kunne fremskynde 
gjennomføringsprosesser for isanlegg, særlig hvis breddebehovet kan dekkes med 
mindre kostnadskrevende ishaller med standardiserte løsninger og eventuelt med 
alternative finansieringsløsninger. 
  
For å frigjøre areal til ny Matcharena for ishockey på Risenga må garasjeanlegg for 
ismaskin flyttes. Da dette må gjøres i riktig rekkefølge bør kostnad for enkel ny 
garasje til ismaskin ved Risenga Kunstisbane medtas i investeringsbudsjettet 
innenfor HP-periode 2016-19. Dette har ingen konsekvens for gjeldende regulering: 
det er allerede fra planvedtaket i 2003 ivaretatt at området kan bebygges og 
overbygges. 
  
Vennligst ta kontakt i tilfelle spørsmål eller bemerkninger 
med vennlig hilsen 

ASKER SKØYTEKLUBB  
P IETER PAUL FURNÉE   
TLF:  4666 0864  

P IETERPAUL@BOXS.NO   
KLUBBADRESSE: POSTBOKS 336    
BRAGESVEI  6      
R ISENGABANE 1372 ASKER   
WWW.SKOYTEKLUBB.NO 
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INNSPILL	  FRA	  IDRETTSLAGENE	  –	  2)	  HEGGEDAL	  IL  

Hei, 
 
Mye bra som står her, men synes det er litt lite konkret på idretten og 
satsingsområdene (kap 13). Jeg kan ikke se at innspillene fra komiteen har gitt noen 
effekt. Dette med åpningstider får tydeligvis ikke prioritet i 2016. 
 
Jeg ser også at kommunens målesystem ¨(pkt 13.2) gir måloppfyllelse på 
"Dekningsgrad i idrettshaller - timer pr uke pr oppmeldte lag". Det sier mer om 
måleparameteret enn hallsituasjonen i kommunen.  
 
Et annet moment som står ukommentert i planen er nedgangen i antall medlemmer i 
idrettslag. En betydelig dropp 6% fra 2012 til 2013. Hva kan dette skyldes. En 
kommune i vekst burde også ha en vekst i antall idrettslag og ikke minst antall 
medlemmer. Dette bør undersøkes nærmere. 
 
Ellers er det et gigantisk dokument som ikke er veldig lett tilgjengelig og det er en 
kombinasjon av foreløpig årsrapport (hva er det bra man har fått til i 2015) og litt mer 
vagt på planene i 2016 og fremover. 
 
 
Vennlig hilsen 
  
Tom Hermansen 
Leder Heggedal idrettslag 
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INNSPILL	  FRA	  IDRETTSLAGENE	  –	  3)	  DIKEMARK	  IF  

FRA 
Dikemark idrettslag 
ved hovedstyret 
Leder Bjørn Olsen 
Styremedlem John E. Bøgh Bekkenes    Asker, 19.oktober 
2015 
 
 
Høringssvar vedrørende Rådmannens forslag til 
handlingsplan 
 
Dikemark idrettsforening, DIF, er en lokalklubb som aktiviserer praktisk talt alle barn 
som starter ved lokalskolen Vardåsen barneskole, samt en rekke av barna fra 
Solberg barneskole. Vi holder til i et område hvor befolkningen i stor grad har 
tilknytning til lokale aktiviteter, spesielt i barne- og ungdomsårene. Vi organiserer og 
tilrettelegger for idrett for barn og ungdom, men også for voksne i ulik alder. Vi har 
nylig initiert et aktivt samarbeid med Norsk folkehjelp, for beboerne ved Dikemark 
statlige mottak, og håper å utvikle en varig tett relasjon. Dette er et arbeid hvor 
fokuset er å tilrettelegge for idrettsaktiviteter for barn, ungdom og voksne ved 
mottaket. Målet er at dette arbeidet skal lede til økt grad av integrasjon, 
kulturveksling og tverrkulturell forståelse, parallelt med at vi skaper idrettsglede og 
varig interesse for fysisk aktivitet. 
 
Klubben, DIF, driver sine aktiviteter utelukkende ved dugnadsarbeid, og vi er 
avhengige av fornuftige og engasjerte foreldre og andre voksne, for drift av klubb, lag 
og anlegg. Vi ønsker å være en klubb, hvor det skal være lav terskel for å delta, og 
holder lave treningsavgifter og "åpne dører" for alle som ønsker medlemskap. 
Trivsel, idrettsglede og høy grad av deltagelse, er nøkkelpunkter som vi ønsker å ha 
som rettesnor for våre ledere og trenere. Dette er noe vi føler at lykkes meget godt 
med. Da aktivitetene våre drives utelukkende på dugnadsbasert arbeid, har vi lykkes 
å ha en sunn økonomi, til tross for lave deltageravgifter. 
 
Vi har hatt en god utvikling i medlemstallene, og for tiden teller vi i overkant av 500 
aktive medlemmer; i all hovedsak barn. Vi holder til i naturskjønne omgivelser mellom 
flere vann og badeplasser, mellom Engelsrud og Dikemark sykehus. Trenings- og 
konkurranseaktivitetene våre forgår ved Dikemark idrettsanlegg, som består av en 
fotballbane i 11-størrelse, med dekke av naturgress, to mindre grusbaner av 
provisorisk tilvirkning og standard, en langrennsløype med belysning, samt naturens 
egne muligheter for både idrettsaktivitet og rekreasjon. Vi har også et fint samarbeid 
med Asker helseportlag, som blant annet tilrettelegger for fysisk aktivitet for personer 
med spesielle behov. 
 
Som tidligere kjent, strekker ikke våre anleggsmessige fasiliteter til for den mengden 
av aktivitet som vi tilbyr våre medlemmer. Dette medfører at vi til tider har vært 
avhengig av å bruke anlegg andre steder i kommunen, utenfor vårt lokalområde. 
Tidvis har vi vært tvunget til å utsette, og i verste tilfeller avlyse aktiviteter, da 
værforholdene har vært ille nok. 
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Hovedgrunnen til dette er at vi har en naturgressbane, hvor det over mange år har 
vært stor slitasje. Vi har av den grunn arbeidet med en prosess for å få til et bytte av 
dekke, til kunstgress. Med dette vil vi kunne strekke vår treningssesong langt, i 
begge ender, og vi kan ha trenings- og konkurranseaktiviteter mer eller mindre 
kontinuerlig, med minimal baneslitasje. Vi har ikke som mål å bruke dette arealet til 
fotballaktiviteter på vinterstid, da vi ønsker å ha DIF idrettsanlegg som en skiarena på 
vinterstid. Som kjent fra tidligere, ønsker vi også å utvikle våre fasiliteter for 
langrennssporten, og andre skiaktiviteter. Vi har derfor lagt tentative planer for å 
optimalisere områdene både vinterstid så vel som resten av året. Dette innebærer en 
oppgradering av vår fine og varierte langrennslysløype, og tilpasning av den slik at 
den fungere som en rulleskitrasè, når det ikke ligger snø der. Dette vil også fasilitere 
området, slik at det vil være tilpasset bruk for blant annet rullestolaktiviteter. 
 
Arbeidsgruppen for utvikling av det vi har valgt å kalle Dikemark idrettspark, er nå i 
full sving med legge planer for at idrettsanlegget skal kunne tilfredsstille de fremtidige 
behov for innbyggerne i nærmiljøet. Vi er inneforstått med at det i løpet av de neste 
tiår kan forventes en stor økning i innbyggertallet, da det foreligger planer for 
eiendomsutvikling i våre nærområder. Samtidig er det vesentlig for oss, at tiltakene 
for fremtidige behov ikke bremser utviklingen av de tiltak som vi ser at det foreligger 
akutte behov for nå. Våre primære fokus nå er å detaljplanlegge for endring av 
dekket på fotballbanen, med samtidig tilrettelegging for skilekaktiviteter rundt denne 
bane. Vi er også opptatt av at vi integrerer planene for langsiktig anleggsutvikling, 
med de strukturelle grep som vi foretar oss nå. 
 
Vi ser for oss at vi klarer å få utført de primære endringer allerede i løpet av første 
halvdel av 2016. Dette ved hjelp av et godt samarbeid med kommunen og Asker 
idrettsråd. Planleggingsarbeidet er som sagt godt i gang, og vi er takknemlig for de 
faglige ressurser som kommunen allerede tilbyr.  
 
Den finansielle plan er selvsagt et av punktene som vi arbeider meget aktivt med nå. 
Som tidligere nevnt, så har DIF en sunn økonomi, og en viss egenkapital, 
opparbeidet via ulike dugnadsaktiviteter over flere tiår. Vi er innstilt på å avsette deler 
av denne egenkapital for anleggsutvikling, men det er selvsagt viktig at vi ikke setter 
klubben og dens utviklingspotensiale i fare, ved å forstyrre den sunne økonomiske 
situasjon. For å realisere våre planer om å skifte dekket på vår fotballbane, samtidig 
som at vi utfører enkle grep for å tilrettelegge for vinteraktiviteter, ser vi at vi vil være 
avhengig av økonomisk bistand fra kommunen på flere vis. Vi ser for oss at vi i stor 
grad kan være i stand til finansiere denne utbyggingen ved hjelp av egenkapital og 
tippemidler, men vi ser også at vi kan være avhengig av en viss grad av kommunal 
medfinansiering. Vi regner med å ha en bedre oversikt på dette i løpet av et par uker, 
da vi venter anbudsforslag fra aktuelle entrepenører. En annen forutsetning for 
denne anleggsutviklingen er selvsagt kommunale lånegarantier, 
tippemiddelforskuttering og forskuttering av merverdikompensasjonsmidler. Dette vil 
da være midler som kommunen ikke vil ha som reelle utgifter, da de refunderes etter 
hvert. Det vil allikevel være en forutsetning for at vi skal kunne gå i gang med vår 
anleggsutvikling.   
 
Vi vet at tidene endrer seg, og at det i tiden fremover vil være slik at medborgere i 
større grad enn tidligere vil måtte være aktive deltagere i utvikling av de velferdstiltak 
som tilbys i kommunen. Vi ser at en slikt samarbeidsrelasjon vil være fremmende for 
kommunens innbyggere på mange vis. Det at brukerne selv er aktiv med på 
utviklingen og realiseringen av velferdstilbud i kommunen, vil på mange måter føre til 
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at tilbudene blir mer strømlinjeformet for de behov som foreligger. Slik situasjonen er 
for vår klubb, så drives aktivitetene på innbyggernes premisser, og på innbyggernes 
frivillige innsats. Vi har i stor grad vært en positiv samfunnsaktører, til en minimal 
bruk av midler og ressurser fra den kommunale felleskasse. Det er imidlertid ikke 
mulig for en klubb i vår størrelse, å selv klare et slikt relativt stort anleggsløft som vi 
står foran, uten at kommuneadministrasjonen står ved vår side.  
 
Vi har stor tro på at den fremtidige Dikemark idrettspark vil kunne bli en stor suksess, 
som møteplass og aktivitetsarena for barn, unge og voksne, med ulike ønsker, behov 
og forutsetninger. Vi tror at dette arealet også vil kunne gi plass for andre idretter, og 
vi har allerede innledet et godt samarbeid med den relativt nystartede klubben, Asker 
snowboard- og freestyleklubb. De innehar unik kompetanse og ressurser i 
aktivitetsområder som er sterkt voksende, og meget stimulerende og motiverende for 
barn og unge. Det er viktig for oss å ha de med i planleggingen av hvordan fremtiden 
ved Dikemark idrettspark vil være. Deres anleggsbehov er relativt små, men kan 
skape betydelig aktiv, både i form av organiserte aktiviteter og uorganiserte 
egenaktiviteter. Allerede nå er det barn og unge som suser rundt på longboard i 
Dikemarksområdet, i regi av denne klubb. Vi ser det som naturlig at deres anlegg 
planlegges og utvikles i relasjon til våre fremtidige anlegg, og tenker at det bør settes 
av ressurser både til utviklingen av rulleskitraséen og til ulike elementer Asker 
snowboard og freestyleklubb vil være i behov av. Dette er aktiviteter hvor det er 
naturlig at det blir kommunale hovedarenaer, hvor barn, unge og voksne fra hele 
kommunen vil ha glede. Det vil være naturlig at det er kommunen som bærer 
hovdansvaret for denne utvikling, og at det settes av betydelige midler for dette, i den 
kommende fireårsperiode.  
  
Vi er inne i en spennende fase i klubbens utvikling, og vi håper å kunne være en 
positiv bidragsyter for og med lokalbefolkningen, i lange tider fremover. Det er derfor 
viktig at denne anleggsutvikling finner sted, og at klubbens rammer fremover 
fortsetter å være bærekraftige. Den siste periodes aktivitetsøkning og utvikling, viser 
at tiden virkelig er inne for å starte realiseringen av anleggsutviklingen, parallelt med 
at man planlegger for de demografiske endringene som vi ser komme fremover; altså 
en stor tilvekst av barn og unge i vårt område, de kommende tiår. 
 
Vi håper at de folkevalgte ser våre viktige bidrag for innbyggerne i lokalområdet, og 
at vi har vært en klubb med få krav, til tross for stor aktivitet. Dette skyldes at vi 
drives på den tradisjonelle måte, med dugnadsbasert aktivitetsdrift og anleggsdrift. 
Når vi nå står foran et brytningspunkt i klubbens historie, er avhengig av at vi løfter i 
flokk, for å få et best mulig resultat, for alles glede og velferd. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Dikemark idrettsforening 
 
Leder av hovedstyret      Hovedstyremedlem 
Bjørn Olsen       John E. Bøgh Bekkenes 
Telefon  907 41 800      Telefon 922 53 682 
Mail   Bjorn.Olsen@nordialog.no    Mail 
john.bekkenes@gmail.com 
 


